



**МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ  
РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ**

**П Р И К А З**

27.03.2020

№ 541

г. ПЕТРОЗАВОДСК

**О внесении изменений в приказ Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия от 23 ноября 2010 года № 151**

В соответствии с частью 3 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, подпунктом "г" пункта 1 постановления Правительства Республики Карелия от 26 сентября 2017 года № 326-П "Вопросы органов исполнительной власти Республики Карелия", Положением о Министерстве природных ресурсов и экологии Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 23 октября 2017 года № 367-П, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ Министерства по природопользованию и экологии Республики Карелия от 23 ноября 2010 года № 151 "О перечне должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в области лесных отношений" (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 12, ст. 1872; 2011, № 2, ст. 232, № 5, ст. 767; 2012, № 4, ст. 774; 2013, № 12, ст. 2429; 2014, № 12, ст. 2507; 2017, №5, ст. 973; официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 17 мая 2019 года, № 1001201905170003; официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 28 января 2020 года, № 1001202001280004; официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 21 февраля 2020 года, № 1001202002210001) следующие изменения:

в преамбуле слова "по природопользованию" заменить словами "природных ресурсов", слова "Постановлением Правительства Республики Карелия от 06.10.2010 № 206-П" заменить словами "Постановлением Правительства Республики Карелия от 23.10.2017 № 367-П";

в абзаце первом подпункта "а" пункта 1 цифры "19.26" заменить словами "частью 1 статьи 19.26";

в абзаце втором подпункта "а" пункта 1 слова "по природопользованию" заменить словами "природных ресурсов";

абзац третий подпункта "а" пункта 1 изложить в следующей редакции:

"- Первый заместитель Министра природных ресурсов и экологии Республики Карелия; заместитель Министра природных ресурсов и экологии Республики Карелия, курирующий направление федерального государственного лесного надзора (лесной охраны), федерального государственного пожарного надзора в лесах, - главный государственный лесной инспектор в Республике Карелия; заместители Министра природных ресурсов и экологии Республики Карелия;"

в абзацах четвертом, пятом, шестом, седьмом, восьмом, девятом подпункта "а" пункта 1 слова "по природопользованию" заменить словами "природных ресурсов";

в абзаце первом подпункта "б" пункта 1 цифры "19.26" заменить словами "частью 1 статьи 19.26";

в пункте 3 слова "по природопользованию" заменить словами "природных ресурсов".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра П.М.Николаевского.

Министр



А.А.Щепин